Dubiū est an sciēs auarus aut ne
sciēs hereticus grauius peccet.

Quero ergo quis peccet gra
uius an qui nesciēs heresim in
currit an q sciēs ab auaricia id ē ido
latria nō recesserit. scdm illā regu
lā qua peccata sciētū peccis igno
ratiū pponūtur auaz sciētia vim
cit in scelere. **S**ed si forte h faciat i
herēi ipius sceleris magtudo quod
faciat in auaricia sciētis admissio.
heretic⁹ nesciēs auaro scienti coeq̄
tur. **I**te vtz catholicū pessimis mo
rib⁹ alicui heretico in cuius vita pē
id qd hēticus est nō inueniūt homi
nes qd rep̄hendē valeāt ipōnē debe
amus nō audeo p̄cipitare sententiā

Verum hoc augustim⁹ et illud de
infamiū accusacōe de hñs intelligē
dum est quos olat esse hereticos
non de hñs qui se negāt in heresim
lapsos. hic aut religiosus in omib⁹
apparēs dū se negat heretice omūi
onis aliqui macula infectū. infames

atqz alios hmōi a sua accusacōne
ipe repellit. **S**ed licet racōe niti
videantur exemplo tñ lese maiesta
tis vana intelliguntur. ad cui⁹ ac
cusacōnez dū socius imite factiōis
admittitur non queritur an cogita
re otra animā p̄cipis sit maiesta
tem ledere s3 an a aliquis de nece ei⁹
tractauerit. **U**nde imperator.
honorius et archadius in nouo libo
codicis titulo ad legem iuliam ma
iestatis scrip̄sisse leguntur.

Siquis cū militib⁹ vel priua
tis barbaris etiam celestem inierit
factionem aut factionis ipius susce
perit sacramtū vel dederit. **D**e nece
etiā illustrium viroz qui consilijs
et consistorio nostro intersunt sena
torum etiā nā r ipi pars nostri cor
poris sūt vel cuiuslibet postremo q
nobis militat cogitauerit. eadē em
seueritate voluntatem sceleris qua
effectum puniri iura voluerunt. ipse
quidem vtpote maiestatis re⁹ gla
dio ferietur bonis omib⁹ fisco no
stro addictis filij vero eius quibus
vitam impatoria specialiter lenita
te concedimus. **P**aterno enim de
bent punire supplicio in quibus pa
terni hoc est hereditarij criminis ex
empla metuuntur et a successione
omniū pximoz habeantur alieni
testamētis extraneorum nil capiāt
sint ppetuo egentes et pauperes. in
fama eos semper paterna comitte
tur. ad nullos nunq̄ honores nul
la prorsus sacramta perueniat. sint
postremo tales vt hñs perpetua e
gestate sordētibus sit et mors sola
cium et vite supplicium. **D**eniqz iu
bemus et infamia esse sine venia no
tabiles qui p tabilib⁹ vnq̄ apd nos
interuenire tēptauerint. **S**ane etiā
ex hñs si quis in exordio imite facti
onis studio vere laudis accensus ip
se prodiderit factionem et premio
et honore a nobis donabitur. **I**s ve
ro qui vsus fuerit factiōe si sero ta
men incognita adhuc conciliorum
archana patefecerit absolutiōe tā
tū ac venia dign⁹ habebit. **P**or
ro simonie accusatio ad instar pu
blici criminis leseqz maiestatis pro
cedere debet sicut leo imperator pri
mo libro codicis decreuisse legitur
titulo de clericis et episcopis lege si
quenquam procedere debet. quod
de accusatione non de pena intelli
oportet. **U**nde imperatores val
uālemus r gratianus libro. ix. co
dicis titulo ad legem iuliam lese
maiestatis.

voluntas. et. xix.
di. nulli. xxi. di.
oēs. qz in malefi
cis voluntas spec
tatur non exitus
ff. ad. l. cor. d. sic.
diu⁹ ar. oē. xxxi.
di. erubescant. de
pe. di. i. cogitacō
nis. xxii. q. v. xpi
ana. so. reglarit
volūtas nō puni
tur n̄ ad aliquem
actum peccat.
Silico. idē ē in
crimine hēsis ut ex
de hēti. v. gētis. a
lias bona damna
torū reglarit re
huat. filijs. ut. c.
de bo. damna. au
ten. bona.

Silij. v. o. i. po
teitate ostituti. si
em poltea eos e
mācipasset nō va
let ut. c. e. l. p̄p̄di
tur. ar. ff. de bon.
damna. l. ul. s. ex
libris. filij itaqz e
mācipati non pa
tiūtur hāc penā.
dicūt tñ quōdā q
hec pena spectat
ad filios poltea
natos nō ad iam
natos s3 itā eis cō
tradicit.

Uetuit. se
pe solet filij simi
lis esse p̄ri. r seq̄t
leuiter filia m̄is
iter. lvi. di. si gēs.
vii qui emit māci
pia de origine eo
rū qrit. ut. ff. de e
dil. e. b. q. si no
lit. s. q. mācipia.
Et vita. sic
s. lxxiii. di. quo
rundam.

Interuenire.
sic. s. l. di. miror.
Interuenire.
nota q qnqz. phi
bet. supplicari p
aliquo ut. de pe.
di. i. p̄dixeat. r ex
de hēti. ad obolē
dam. c. d. trālac.
si quis maior.

Porro. h. po
nit assumptōnem
ar. sui. p̄misit em
p̄mo p̄p̄cōnem
Pena. i. crimi
ne enim simonie
ouit⁹ deponitur
ut. xv. q. ii. sane.
h h capite pūitur
qualiter isti pariz
ficetur notau. xv
q. ii. sane. h nū
qd ordiat⁹ simōi
ace p̄t ordiatore
suū ouere d. h cū
accusatores oles
quāt p̄miū. n̄ cre
to. licet bicat⁹ h
q oī. s. a. eulato
res ad... antur

Nollus fiducula. id est corda. que ligantur circa frontem. hinc
dicitur stringitur caput per eas. et est fidis. id est quod corda. ut ibi. me fita
piscius troye munitor amavit.

Militie. C. de qd. milites. **U**el gnis. C. de pen. decurioni.
Aut dignitatis. C. de qd. decuriones. **E**xcepta. ubi nullus potest
se excusare aliquo
privilegio.

Questio secunda

Quod autem
omnino soli
episcopo
creditur ut. in. q.
iij. iurandi.
nec tenet lex. xi. q.
i. quicquid.

Episcopus. vel
laico. h. hu.
ic. e. e. q. x. q. i. ex
pientie. et. c. si. q.
cu. clerico. h. qd. h.
si. intelligas de ec
clesiasticis crimina
bus. potest tamen clericus
iudicare de omni
crimine quantum ad
inimicidiam pnam
s. e. q. i. h. q. et
xxij. q. i. p. dican.
du. r. e. de iud. no
uit. vel loquitur in
sepa aporum qm
omnes cause defes
rebantur ad eccle
siam ut. xi. q. i. re
latum.

Smodu. id est
euentu clericoru
qui dicitur appella
tur. xi. q. ii. placu
it. et. c. eps. n. qui
line eorum presen
tia non debet cas
audire. xv. q. vii.
epus nullius. et. h.
intelligo de crimi
nali negocio. sed i
civili ca eligatur
arbitri. ut. xi. q. i.
si clericus.

Stm. h. duo
c. intelligit
h. occulto pec
cator. dicit enim qd
si scio aliquem esse
in mortali peccato li
cet sit occultu de
deo ipm vitare oc
culte sed non pu
blice. nec possum
eu de hoc accusa
re cu non habeam
testes h. illud e p
duru ut hiez que
sciam peccatorem de
deo vitare et e il
lud de. n. q. i. mul
ti. sed tu ponas ca
su sic. aliqs epus
scit solus aliquem
incidisse i canonez
corrigere debz eu
puate. et si corria
gibilis sit. priua

se vitabit dum non publice. ne sit prohibitor criminis. ut extra de sen
ex. eu no ab homine. in pn. **P**roferat. accusando publice

Intenatus. sic ordia lram. ille tamen intenatus id est non damnatus
in coione oim pmanebit. ad eos qui nil sciunt de excoicatione illius

Licet hijs. id est qtu. **A**d tpus. id est du est in peccato

Iubeatur. iube enim potest placus aliquem ut abstineat a sua pua
ca coione vel etia a coione sacramentorum quia in secreto potest pre

Nac nescientibus nobis fiducula
ru tormeta offerunt milicie aut ge
neris a dignitatis defensione uti phi
beatur. excepta maiestatis causa i
qua sola omnibus equa conditio est
Sed cum omnes illi assumuntur
accusatone simonie qui possunt ac
cusare d crimine maiestatis. costat
q sicut ibi non dubitatur de crimine
maiestatis sed an reus omiserit illud
sic et hic non denegatur heresis sed
impetitur accusatus an omiserit he
resim

Quod autem querit si accu
satus epus in accusatores
acculationem vire voluerit an sue
simplici assertori fides sit adhibenda
facile soluit si sacroz patz auctas
diligenter inspiciatur. Ut em sancti
pres diffiniunt nullius psona qm
libet exercitate confessioni fides est
adhibenda nisi copertentes pbatio
nes adhibeat. **U**n in concilio car
thaginensi. in. legitur

Episcopus pbat quod obicit

Si clerico vel laico crimine impo
suerit deducatur ad pbatonem in fi
nodu. **S**ed obicitur illud. si se so
lu alieni sceleris sciu nouit et pba
re illud testibus non valet quid er
go sibi tunc faciendu sit. ex concilio va
rensi sic diffinitur **E**piscopus non profe
rat quod probare non potest

Stm epus alieni sceleris se co
sciu nouerit qdiu pbare non potest nil
pferat s3 cu ipo ad oputionez eius
secretis correctonibus elaboret. qd si
forte correct9 pncior fuerit et se
omnioni publice ingesserit etiam si
epus in redarguedo illu quez reum
iudicat in pbatone deficiat indema
natus licet hijs qui nichil sciunt se
cedere ad tpus p maioris persone au
toritate iubeatur. ille tamen qdiu nil
pbare potest in omunione omnium

cipe talia hoibo peccantibus. xxij. bi. habuisse tñ p sniam non potest quis
aliquē secreto sepere a picipatone sacroz. vel etia suspende. potest e
tia quis scit cu aliquē criminosum suo plato dice vt ipm corrigat. x.
xi. q. v. h. videt. vel expone iubeatur. id est moneatur sic. xxi. q. i. bac
rone. fm pmissa patz q no obstat. h. de ase. di. ij. non phibeat. xxiij.
di. h. mimicus. vij.
q. i. scire. et. xi. q.
iij. q ubi epi ubi
di qui bus epi non
coicant nec nos
coicare debem9 q
illa. c. de publice
excoimunicatis lo
quuntur

preterq eius qui eu reu iudicat per
manebit. **I**tem ex con. africano
**De episcopo qui sibi dicit aliquem
crimen suum fuisse confessum**

Placuit ut si qm epus dicit ali
que sibi soli ppiu emen fuisse
confessum atz ille neget non putet ad
iniuria sua epus pertinere qd illi so
li no creditur et si scrupulo pprie co
sciencie se dicit negati nolle omuica
re qdiu excoimunicato non omuica
uerit suus epus tam diu eidem epo
ab alijs no omuicetur epus. ut ma
gis caueat epus ne dicat in aliquē
qd alijs documētis omuicere non potest

Iudicium **O** III
Tero archiepiscopi alteri
us prouincie alicui expe
re non licet. **U**nde greg.

**Alterius proebianum alicui iudica
re non licet**

Scriptu est in **re non licet**
lege p aliena messem trahens
in eam falcem mittere non debes. sed
manu spicas coterere et maducare
falcem enim iudicij mittere non debes
in eam segetem q alteri videtur co
missa. s3 p affectu boni opis frumen
ta dnica vicioru suoru expoliae pa
leis et in ecclie corpus admonendo
et psuadendo quasi madendo conuer
tere. **U**nde pelagius papa omnibus
episcopis **Q**uot ciuitate vna

Scitote quez puincia habeat
certa puincia esse q habeat de
ce aut noue ciuitates et vnuz regē
et totide potestates miores sub se et
vnu metropolitanum aliosq suffra
ganeos decē vel vndecim epos iudi
ces ad quoru iudiciu omnes cause
epoz et reliquoru sacerdotu ac ciui
tatu referatur ut ab hijs omib iu
ste consona voce discernatur nisi ad
maiore auctatez fuerit ab hijs qui
iudicadi sunt appellatum. unde non
oportet ut de gradetur vel de hono
retur vnaqueq puincia. sed apud
semetipam habeat iudices sacerdotes

et iuxta. fm aliquos pnt pdicare tñ non dicitando turbam. xvi. q. iij.
placuit. ij. q. illud no dicitur in otentiosa iurisdictione. nec refert quis

Scitote. epus. h. iteo e statutū qz ea epus. ba. xv. q. vii. si q tu
midus **O**mnes. ar. archidiaconos non esse iudices

Sed in ordines. g. medio ptermisso no e ad supiore eubum. ut. ij.
q. vi. anterioru. et. c. decreto. r. q. vij. metropolitanum. sic est ar. q

di. h. mimicus. vij.
q. i. scire. et. xi. q.
iij. q ubi epi ubi
di qui bus epi non
coicant nec nos
coicare debem9 q
illa. c. de publice
excoimunicatis lo
quuntur

Placuit. sibi
soli. no tñq
teo ne sit qd p
di. vi. sacroz. xi.
q. i. qd qz. oia. h.
illud no tenet. sic
ergo dicto solus
epi non credit nec
etiam scripto nisi
affit subcripto ut
extra de testi. cu a
nobis. n. h. habeat
osuetudo et de fi
instru. cu dilectus
nam lris fins cre
ditur qbus figt se
aliquē excoicatio
ut. xi. q. iij. cure
g. excoicatio. ib
e quez dicit excoi
catum

Non coicet.
ecce pena illius q
iniuste vitat ali
quem sic. ij. q. i.
nemo

Iudicium
nulli h. ba
tere iudicem alte
rius prouincie ne
si per a pellantoz
ut. iij. q. vi. non li
ceat

Scriptum e.
mittē. nec ordiare
nec aliq sacra da
re potest in alterius
epatu. ix. q. i. et.
et. ij. sec9 de. p. ed
fulibz q insignia
sua ex puincia fe
rūt et volūariam
iurisdictione exer
cēt. ff. de offi. pro
oful. l. i. et. ij.

Ammoneo.
non tñ publice eis
predicad tanquā
ius in eius hns. h.
xi. di. lortantur. r.
ix. q. ij. epm. ar. r.
iij. q. i. c. i. et. xvi.
q. i. in excoim.
h. sine solemnitate
ad bonu monendo
qd qlibet potest face
et etia monachus
xvi. q. i. c. i. et. c.

emissio archidiacono no itur ad epm ar. of. ex de offi. archid. c. i. et xvij. q. ij. cognouim. ar. of. ex de pben. referete. de hoc hes. xxi. di. Ab exneis. g. metropolitanus e exne. iudex no g. plectis. De iudex. puencie. quid iuris sit quere. ix. q. iij. c. ij. Eniq. vel infirmitate. vel malicia plebis vel defecu scie vel irregularitate vt ex de renunc. mli cu pritem.

Restituat.
 si none debuit p-
 dere locu suum q
 spota nee. Rudi t
 cora exordinario
 iudice. xi. q. i. pla
 cuit. q. iij. q. vi. n
 liceat. h. dic q. pa
 pa pcepit ei. et e
 h. ar. de illicita re
 nunciaco q. no te
 neat si fiat ignora
 te plato suo. vl. si
 fiat in manu alte
 rius xvij. q. i. co.
 salbus. ex de renu
 ci. admonet. ff. de
 offi. p. l. d. legat. q.
 h. co. tra. q. tacite
 etiā q. renūciat
 iuri suo. ex d. h. ijs
 q. h. a. ma. pte. ca.
 ex ore. et vij. q. i.
 eos. et ex de re
 nūci. q. d. in dubijs
 et. xvij. q. i. de de
 nūci. et. vij. q.
 i. q. p. iculofu. di
 eo q. ipe non p
 repetē q. renūci
 aco te net quantū
 ad ipm. h. ecclia p
 eū repetē vt. vij.
 q. i. non oportet
 et. c. eos. vel dic
 q. renūciare p
 h. ijs que spectant
 ad honore. nō em
 p. subditus abbi
 care a se iurisdic
 tionē sui epī vt ex
 de fo. ope. h. dili
 genti. io.

Placuit. pro
 chianū. h. nū
 qd epus p. puniē
 exemptos qui de
 linquūt in sua di
 ocesi. v. d. q. sic.
 p. e. istud. et. s. iij.
 q. vi. c. i. et ex de
 hēti. ad abolēdā.
 in h. vbi dr q. nul
 lū pūilegiū iuuat
 r. ex d. pūil. ex tu
 ar. in h. Itē negli
 gētā taliū p. sup
 plē ut ex d. sup.
 negli. p. sicut. ex
 d. pūil. cū et plan
 tare. et excessus
 eorū punire ut ex
 de pūil. patētibz
 Itē q. none delicti
 pbitur pūilegiū
 um. xi. q. iij. pūile
 giū. Itē q. reatus omēm honore excludit. c. vbi senatores. l. i. Itē
 qua in puincia quis delinquit illic iuri subiaccat nullo se excusatur
 pūilegio. c. vbi de crimie agi opor. autē. qua in puincia. non enim
 p. textu pūilegij. excessu flagicōrū crescit auctas vt. c. de pūil. scol.
 l. ij. li. xij. ad idē i. autē. d. mā. pnci. q. si deliquētes inueniēis. vbi dr
 nō pmitas nocētes vti aliq. pūilegijs. ecōtra. pbat. q. nō pnt pu
 mri vt ex de pūil. sane. ex. e. cū capella. xvi. q. i. frater nr. et expres
 se dr ex de suppl. neg. pla. sicut. si em tales pnt puniri sicut r. al. q. m

et epōs singulos videlicet secundū
 ordines suos. et quicunq. causam
 habuerit a suis iudicibus iudicet
 non ab alienis id est a iustis sue p
 uincie iudicibz et nō ab extraneis
 nisi vt iam p. libatū est a iudicandis
 fuerit appellatū. **Itē nicola. p.**
Non alioz sed primatis sui iudicō

Quisq. se sbiciat epō.
 Eniq. si suffred. tale in se cri
 mē mouerat quo recte possz epatu
 puari vel infirmitate se sentiebat p
 grauari. qua impeditus nullus pos
 set pximis sua prelacōne p. desse. is
 primatis sui debuerat et nō alioz
 diocehos atistitū p. stolari iudiciū.
 Quod enim quelibet ambiguitas
 vel aliqua fortasse sup eius exami
 nacōne vel epatus abrenūciacōe fu
 erit aborta otēcō ex more ad apli
 cam sedē referri ouenerat et nostra
 in h. ijs omibz debuerat cūcti decta
 peitū expectare. qd q. omiffuz ha
 ctē. dō. dō. dilectissimā gloriā re
 stram vehemēter efflagito vt iam
 dictus suffredus epus pprio restitu
 atur episcopio. et si quid rephensio
 ne dignū gessit postea vel correctio
 ne vel digna animadūsiōne diffinia
 tur. **Est tū casus in quo epō alte**
rius puencie prochiānū excōmuni
care valet. **Vn i oci. apd opediū**
Quando epus parrochianum alte
rius excōmunicare valet.

Placuit p omuni utilitate vt
 nullus epōz graūter ferat si eius
 prochiānū p. dep. dacōnis causa al
 ter epus excōmunicauerit. **Ex o**
ocilio meldenfi De eodem.
Ocillis aut qui infra prochiā
bnficiū a hereditatē habēt et alte
ri epī prochiāni sūt et de loco ad
locū iter faciūt et rapinā et depda
cōes pagunt. placuit ut excōmūi
cētur. nec añ ex prochiā exeāt q. q

utile est pūilegiū eoz. Itē p. cōsul nō p. se intrōmittē de causis fi
 scalibz sic nec epus de istis qui quodāmodo fiscales facti fut p pūile
 giū. ff. de offi. p. cōsul. si in aliqua. s. i. s. o. quidā dicūt q. p. oculto
 delicto a solo romano pōtifice pnt puniri. h. p. notorio pnt puniri ab
 epō loci p. illd. qd ē ex de pūileg. ex tuarū. meli. dicit q. si pūilegia
 tus delinquit circa re non exēptā vt in otactu vel maleficō occidētō
 hoim vel adulte
 rāto cū aliqua. ta
 le delictū pnt puni
 re epus loci q. et
 si psona sit exem
 ta tñ res i qua de
 linqitur nō ē exem
 pta si vero deli qd
 circa rem exemp
 taz puta male ge
 rento se in officō
 suo uel alienanto
 res ecclie sue. in
 h. ijs a solo papa
 puni. ubi g. factū
 exēpti pūditum
 affert nō exēptis
 bñ epus loci pu
 mt. in h. ijs in q. bō
 cōtigit delinqūes
 fecus si nō affert.
 et h. distictō. p.
 batur ex d. pūil.
 cū capella. et dic
 q. cū delictū eorū
 publicū ē pnt pu
 mri ab epō ut. s.
 dictū ē. ut dic de
 cretalis patētibz.
 et decretal. ex tu
 arum.

patrarūt digne emēdent. quorum
 excommūicatio seniori eoz et ppo
 epō significāda ē ne eos recipiant
 anteq. illuc redeāt vbi rapinā fece
 rint et ibi omia pleniter emēdent.

Orro cui. O IIII
Iudiciū sibi expetēdū sit si
iudices electi int se discor
dare ceperint i laudocēsi ocilio sic i
uenitur diffinitum
A q. fit ferēda snia qm comproui
ciales episcopi discordēt.

Siquis epus criminaliter i iu
 dicio episcopoz fuerit accu
 satus. atingat aut epōs puencie q
 ouenerit diūsas hēe snias et alios
 quidem innocētē eum p. nuntiare a
 lios reū ppter h. mō. otroūham am
 putādā. placuit scē sinodo metropo
 litanū epm alteri. vicine puencie
 aduocari et aliq. tos episcopos cū
 eo. alios qui pariter residētētes que
 cūq. fuerit dirimat. questionē. p. p.
 hoc vt sit firmū iudiciū quod ab vn
 ius puencie episcopis fuerit p. mul
 gatū. **Itē ex ocilio martini ppe.**
Qu iudices electi in ter se discorde
extiterint de vicina puincia archi
episcopus aduocetur.

Siquis epus in aliquibus iu
 dicatur et viderit ipsos epōs qui in
 puincia sua sunt inter se iudicio
 discrepare vt alij videātur eū qui
 iudicatur iustificāe alij condemnare
 pro diffinicoe huius dissentionis
 hoc placuit sancte sinodo vt de pro
 uincia vicina alter metropolitān
 conuocetur epus vt p. eum ofir. meē
 qd scdm rectū placuerit canonem.
 Nisi eadem puincia primatē habu
 erit ad quē negocia q. p. metropoli
 tanū terminari nō valēt referenda
 sūt. **Vn bonifaci. p. epis gallie**
Primati deferatur negocia q. me
tropolitānus explicare nō valet.

Abuocari p. pape. Rptū. i. papa omietat metropol. et epīs vici
 ne puencie negociū illud. sic expōit. h. m. eos q. de iudicibz a papa de
 legatis h. intelligūt. vel etiā de epīs suis qui sui iudices sūt intelli
 gas et h. m. s. est speciale q. par pari p. cām delegare. nā q. q. m. de
 factum iudicis ordinarij par i. parē habet impium. vt. lxx. di. c. vlti.
 sic. ij. q. vi. placuit. ij. vel forte fit de ofensu p. tū. ar. xi. q. i. iudices.
 Est etiā h. aliud spēale q. si discordāt iudices nō obtinet snia pluria
 morū. sic. c. de appel. i. i. m. et ex de R. p. pastoralis. alias sec9

hoim vel adulte
 rāto cū aliqua. ta
 le delictū pnt puni
 re epus loci q. et
 si psona sit exem
 ta tñ res i qua de
 linqitur nō ē exem
 pta si vero deli qd
 circa rem exemp
 taz puta male ge
 rento se in officō
 suo uel alienanto
 res ecclie sue. in
 h. ijs a solo papa
 puni. ubi g. factū
 exēpti pūditum
 affert nō exēptis
 bñ epus loci pu
 mt. in h. ijs in q. bō
 cōtigit delinqūes
 fecus si nō affert.
 et h. distictō. p.
 batur ex d. pūil.
 cū capella. et dic
 q. cū delictū eorū
 publicū ē pnt pu
 mri ab epō ut. s.
 dictū ē. ut dic de
 cretalis patētibz.
 et decretal. ex tu
 arum.

O. iij.
Orro. h. q
Itō expedi
ta ē. ij. q.
vi. s. Itē si plures.
Itē. c. istō
S. v. d. r. cōtinē
miq. tatē. tū ex eo
q. nō statur h. iud
icio maioris ptis
tū ex eo q. aliens
iudex iudicat non
sūi subditū. h. ex
pone. put h. nota
tū. Johannes.

Provincie. i.
pari numero.
Snias. id est
 opinionēs. q. bus
 dā scz volētibz eū
 absoluerē quibus
 dā volētibz refer
 uare sniam pape.
Pronunciāe.
 non sniant h. opi
 monē suā recitan
 to. ideo sic expo.
 no ne sit of. ff. de
 re iud. si duo. r. l.
 int. pares. r. ij. q.
 vi. Itē si plures.
 vbi dr q. si discor
 dāt delegati ab d
 legatē ē r. cur. dōū

vt. lxx. di. sane. vel forte is tenet cu pares bicinte iudices. h. otrarius est. xxi. di. submittitur. vbi dicit qd ad maiore iudice est eudu. h. is fit vt dixi ex osensu ptiu. vel dic qd omnia ista spalia fut in ca epi vbi omes debet scordare i snia vt. h. e. c. nij. io.

Sinter epos. negocijs. nota p ciu. brari synodum. vt. s. di. x. viij. ppter. **T**unc primas. ar. qd maiora negocia puincia no lice. face metropol. si ne aucte primatis sic. lxx. di. de plo na. et. xcix. di. c. i. et. xvi. q. vi. pla. cuit. h. illud intel. lige si appellatur ad ipm vt. xvij. di. c. i. et. ix. q. iij. coquestus.

Contradicē. ecce casus vbi nō audiet scdo appel. lans vt dixi. ij. q. vi. anteriorū.

Squis. ab o mibus p is videt qd sit spale in epo vt ab omi bus debeat absol. u vel otēnari.

Quod bñ bif. finitū ē. a iu dice p sniam vel etiā a quocūq. intellige de iura. mēto qd iudex p. ti defert nō qd ps defert pti qz illud non p. retractari vt. c. d. rebz cre. gñaliter. et. ff. de iur. iur. admonen. di. itē ar. qd qz rat parē snie vel mandato alicuius qd p. appellare. ff. re. ra. hab. l. iij. q. falsus. ff. iudica. sol. cū apud. p. hitetur. eē de ap. ad h. c. ij. et. c. p. terea. et. c. qom. **M**aior. eē de iur. iur. venietes.

Sius epus. ar. aliā esse cām appellacōnis a pncipali. ar. oē. xxxi. q. ij. lothar. rius. et. no. ij. q. vi. si epus. et. q. post secundam.

Quod ab hijs. ille enim iudex q. tulit sniam si non defert appellacōi rescribz ei ad quē appellatur opinio nē suā et quare non deferat appel. lacōi. vt. ff. de ap. reci. vel nō. sciēdū. **Q**uestio. v.

Quod aut. reus non est cogendus ad purgacōnem nisi laboret infamia. vt. h. e. quod aut. et. ij. q. v. p. lxx. vbi plene de hoc in. uenies. **Q**uam. id est p. quam. sic. s. nij. q. iij. qui intendit et extra de p. h. p. cū in iuuentute.

Actor. ex hac lege due regule hñtur. vna qd n actor p. bet qd intendit reus absoluetur. scda est qd negātis factū nulla ē pbacō. p. rior regula recipit excepōnes. nam rōne p. h. p. cōmis tranffertur proba cō ad reū. vt eē vt ecclāstica bñfi. vt n. m. eē de p. cura. ex infinuacōe. in fi. et. ff. de donac. inter virū et vxo. quintus. **T**ē cum actor itē cōez. suā fundauit iur. cōi. c. de pbac. siue. xxvii. di. qz fut culpe. c. di. cōz.

Sinter epos eiusdē scilij du. bitacō emerfit de ecclesiasti. co iure vel de alijs negocijs primum metropolitanus eorum cū alijs qui busdā in scilio ofiderans rē diiudi. cet. et si nō acquiescat vtraq. pars iudicatis. tūc pmas regionis inter ipos audiat. et qd ecclesiasticis ca. nomibz et legibz nostris ofentaneuz fit hoc diffiniat. et nulla ps calculo eius valeat otradicē. **A**lexā. ppa

Metropolitanus a quocūq. cōprouiciali epo in causa ppa appellatus eū audire distulēit. i. p. x. ima finodo negocij sui habeat licen. tiam exercendi. et quicqd ppter iu. sticiā a oprouicialibz fuēit statutū debz custodiri. **S**ed si omniū cō. prouicialiū scordi sentētia fuēit cō. dēnat us manebit erga eū immobi. lis censura. **V**n in laudicēsi scilio legitur. **E**pus qui ab epīs puincie sue consonā sententiaz reportauerit ab alijs iudicari non poterit.

Squis epus criminaliter ac. cusatus ab omibz qui sunt in tra puiciā epīs accepit vnā ofonā. qz sententiā. ab alijs vltērius iudi. cari nō poterit. sed manere circa eū oportet tāq. ouementē q. ab omibz plata est firmā ratamqz sententiā.

Subintelligendum est nisi ad iu. dicem maioris auctoritatis huius fuerit puocatiū. **T**ūc em p appella. tionē soluta sententia firmitatē nō obtinet. **V**n nicolaus papa ait. **S**emel diffiniū retractare non li. cet nisi vbi maior auctoritas fuerit.

Quod bene semel diffinitū ē et interpositis iuramentis delibe. ratū nulla debet iteracōe nisi fortas se vbi maior auctas sit retractari.

Intē ex scilio sardicēsi. in renou. cōe iudicij bti petri meozia ē bñda.

tra more. **I**ntē cū reus sponte assumit sibi onus pbabi ut. ff. d. proba. circa. **I**ntē cōibz iudicij vtriusqz proba cō auditur vt eē de probati. ex lris. **I**ntē cū vterqz contēdit se possidē eē de probac. licet. **I**ntē in ē. mie falsi vtriusqz testes audiūt. vt. c. de fals. vbi. similiter in crimi. nē lese maiestatis. et i sacris de b. tis. et in prodicōe patrie et in crimine peculatus vtriusqz teste audūt. vt. c. de atol. fallaciter. in fine.

In secūda regula notabis qd triplex est negatiua. facti iuris. et forme siue qlitatis. negati. ua facti est in qua negatur aliq. b. factū esse. h. si nō ha. bet determinacōem loci vel tps num. quā p. p. bari. vt. si quis dicat se nō esse citatū. vel se non cōtraxisse cū tercha tales im. p. bari pnt h. p. bari mime. de tali lo. quitur h. si itzo. qz negatiua non fut cause. si aut. adiciatur tps ul. lo. eē tūc p. probari si probatū fuēit d. alio tpe et de alio.

Osius epus dixit. qd si aliquis epus adiudicatus fuerit in a. liqua causa et putat se bonā causaz habē. alterū iudiciū renouetur. **S**i vobis placet sancti petri apli memo. riam honoremus. vt scribatur. vel etiā ab hijs q. examinarūt vel etiā ab alijs epīs qui in puicia proxima morātur romano epo. et si adiudi. cauerit renouandū esse iudiciū re. nouetur et det iudices. **S**i aut. pba. uerit talē causam vt ea non refrim. gantur que acta sunt. que decreuit romanus epus cōfirmata erūt. **S**i ergo hoc omnibz placet statuatur tota sancta sinodus respondit. pla. cet.